上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

其他应付款 11,058,748.09 12,515,058.77 - -

公告编号：2023-010

10

流动负债 41,205,989.08 42,662,299.76 - -

负债总额 45,671,398.17 47,127,708.85 - -

未分配利润 -4,763,411.89 -6,219,722.57 - -

股东权益 50,016,069.79 48,559,759.11 - -

管理费用 4,741,469.27 6,197,779.95 - -

营业利润(亏损以“-”号填列) 2,541,534.36 1,085,223.68 - -

利润总额(亏损以“-”号填列) 2,564,827.23 1,108,516.55 - -

净利润(亏损以“-”号填列) 2,088,799.74 632,489.06 - -

综合收益总额 2,088,799.74 632,489.06 - -

扣非后净利润 2,028,035.73 571,725.05

加权平均净资产收益率 6.51% 2.02% - -

扣除非经常性损益后加权平均

净资产收益率

6.32% 1.82%
- -

每股收益   - -

  1.基本每股收益 0.06 0.02 - -

  2.稀释每股收益 0.06 0.02 - -

扣除非经常性损益后每股收益   - -

   1.基本每股收益 0.06 0.02 - -

  2.稀释每股收益 0.06 0.02 - -

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

（一）公司 2021 年度聘请第三方公司对公司进行财务战略规划、财务管理系统规划以及优化核算

体系等业务的咨询费财务咨询费 1,456,310.68 元未在当期暂估入账。本期调增期初其他应付款

1,456,310.68 元，调增上期管理费用 1,456,310.68 元，影响上期净利润 1,456,310.68 元。

（二）对财务报表相关项目的影响：

对资产负债表期初数的影响：其他应付款增加 1,456,310.68 元，未分配利润减少 1,456,310.68

元。对利润表上期数的影响：管理费用增加 1,456,310.68 元，净利润减少 1,456,310.68 元。

（三）会计差错更正影响财务报表科目及累计金额

公告编号：2023-010

11

项  目
2021 年 12 月 31

日（更正前）

2021 年 12 月 31 日

（更正后）
会计差错差异

其他应付款 11,058,748.09 12,515,058.77 1,456,310.68

流动负债 41,205,989.08 42,662,299.76 1,456,310.68

负债总额 45,671,398.17 47,127,708.85 1,456,310.68

未分配利润 -4,763,411.89 -6,219,722.57 -1,456,310.68

股东权益 50,016,069.79 48,559,759.11 -1,456,310.68

管理费用 4,741,469.27 6,197,779.95 1,456,310.68

营业利润(亏损以“-”号填

列)
2,541,534.36 1,085,223.68 -1,456,310.68

利润总额(亏损以“-”号填

列)
2,564,827.23 1,108,516.55 -1,456,310.68

净利润(亏损以“-”号填列) 2,088,799.74 632,489.06 -1,456,310.68

扣非后净利润 2,028,035.73 632,489.06 -1,456,310.68

综合收益总额 2,088,799.74 571,725.05 -1,456,310.68

加权平均净资产收益率 6.51% 2.02% -4.49%

扣除非经常性损益后加权平均

净资产收益率
6.32% 1.82% -4.50%

每股收益

1.基本每股收益 0.06 0.02 -0.04

2.稀释每股收益 0.06 0.02 -0.04

扣除非经常性损益后每股收益

1.基本每股收益 0.06 0.02 -0.04

2.稀释每股收益 0.06 0.02 -0.04

(十) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

公告编号：2023-010

12

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

本公司是集矿用安全设备的研发、生产、销售、服务为一体的高新技术企业、陕西省创新型企业，

公司采用“研发-生产-销售”的经营模式。在研发方面，公司依托高级技术人才，紧密结合市场需求

的变化，不断完善产品的功能、实用及安全性。公司已通过 ISO9001 质量体系认证，截至本报告签署

之日，共计获得了 13 项计算机软件著作权、9 项发明专利及 35 项实用新型专利煤矿矿用产品安全标

志证书 112 非煤矿矿用产品安全标志证书 30。公司的客户主要为国内各大中型煤炭生产企业，公司主

[…]

控制、共同控制的，构成关联方。关联方可为个人或企业。仅仅同受国家控制而不存在其他

关联方关系的企业，不构成的关联方。

本公司关联方包括但不限于：

1、母公司；

2、子公司；

3、受同一母公司控制的其他企业；

4、实施共同控制的投资方；

5、施加重大影响的投资方；

6、合营企业，包括合营企业的子公司；

7、联营企业，包括联营企业的子公司；

8、主要投资者个人及与其关系密切的家庭成员；

9、本公司或其母公司的关键管理人员及与其关系密切的家庭成员；

10、本公司主要投资者个人、关键管理人员或与其关系密切的家庭成员控制、共同控制

的其他企业。

除上述按照企业会计准则的有关要求被确定为本公司的关联方以外，根据证监会颁布

的《上市公司信息披露管理办法》的要求，以下企业或个人（包括但不限于）也属于本公司

的关联方：

11、持有本公司 5%以上股份的企业或者一致行动人；

12、直接或者间接持有本公司 5%以上股份的个人及与其关系密切的家庭成员，上市公

司监事及与其关系密切的家庭成员；

13、在过去 12 个月内或者根据相关协议安排在未来 12 月内，存在上述第 1、3 和 11

项情形之一的企业；

14、在过去 12 个月内或者根据相关协议安排在未来 12 月内，存在上述第 9、12 项情

形之一的个人；

15、由上述第 9、12 和 14 项直接或者间接控制的、或者担任董事、高级管理人员的，

除本公司及其控股子公司以外的企业。

（二十七）重要会计政策、会计估计变更、会计差错更正

1、重要会计政策变更

公司本年度无会计政策变更事项。

2、重要会计估计变更

公司本年度无会计估计变更事项。

3、会计差错更正

公告编号：2023-010

76

（1）前期会计差错的主要内容：

公司 2021 年度聘请第三方公司对公司进行财务战略规划、财务管理系统规划以及

优化核算体系等业务的咨询费财务咨询费 1,456,310.68 元未在当期暂估入账。2022 年

度调增期初其他应付款 1,456,310.68 元，调增上期管理费用 1,456,310.68 元，影响上

期净利润 1,456,310.68 元。

   （2）对财务报表相关项目的影响：

对资产负债表期初数的影响：其他应付款增加 1,456,310.68 元，未分配利润减少

1,456,310.68 元。

对利润表上期数的影响：管理费用增加 1,456,310.68 元，净利润减少 1,456,310.68

元。

（3）会计差错更正影响财务报表科目及累计金额

2021 年 12 月 31

日（更正前）

2021 年 12 月 31 日

（更正后）
会计差错差异

其他应付款 11,058,748.09 12,515,058.77 1,456,310.68

流动负债 41,205,989.08 42,662,299.76 1,456,310.68

负债总额 45,671,398.17 47,127,708.85 1,456,310.68

未分配利润 -4,763,411.89 -6,219,722.57 -1,456,310.68

股东权益 50,016,069.79 48,559,759.11 -1,456,310.68

管理费用 4,741,469.27 6,197,779.95 1,456,310.68

营业利润(亏损以“-”号填列) 2,541,534.36 1,085,223.68 -1,456,310.68

利润总额(亏损以“-”号填列) 2,564,827.23 1,108,516.55 -1,456,310.68

净利润(亏损以“-”号填列) 2,088,799.74 632,489.06 -1,456,310.68

综合收益总额 2,088,799.74 632,489.06 -1,456,310.68

加权平均净资产收益率 6.51% 2.02% -4.49%

扣除非经常性损益后加权平均

净资产收益率
6.32% 1.82% -4.50%

每股收益

  1.基本每股收益 0.06 0.02 -0.04

  2.稀释每股收益 0.06 0.02 -0.04

扣除非经常性损益后每股收益

   1.基本每股收益 0.06 0.02 -0.04

  2.稀释每股收益 0.06 0.02 -0.04

四、利润分配
本公司章程规定，公司税后利润按以下顺序及规定分配：

A、弥补亏损

公告编号：2023-010

77

B、按 10%提取盈余公积金

C、 支付股利

五、税项

（一）主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税

按照税法规定计算的销售货物和应税劳务收入为基础计

算销项税额，在扣除当期允许抵扣的进项税额后，差额

部分为应交增值税。

13%

城市维护建设税 实缴增值税 7%

教育费附加 实缴增值税 3%

地方教育费附加 实缴增值税 2%

水利建设基金 营业收入 0.05%

企业所得税 应纳税所得额 15%

（二）税收优惠及批文

本公司 2022 年 10 月 12 日取得了陕西省科学技术厅、陕西省财政厅、国家税务局总局

陕西省税务局联合颁发的高新技术企业证书，证书编号为“GR202261000827”，有效期三年。